
 

 
 

 

КЛІМАВІЦКІ РАЁННЫ 

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ 
 

КЛИМОВИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ЦIМАНАУСКI СЕЛЬСКІ 

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ 
 

ТИМОНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

   

РАШЭННЕ  РЕШЕНИЕ 

30 октября 2023 г. № 20-1   

аг. Цiманава  аг. Тимоново 

 
Об образовании избирательных округов 
по выборам депутатов Тимоновского  
сельского Совета депутатов 
двадцать девятого созыва 
 
 

На основании части второй статьи 16 и пункта 1 части третьей 

статьи 24 Избирательного кодекса Республики Беларусь Тимоновский 

сельский исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Образовать 11 избирательных округов по выборам депутатов 

Тимоновского сельского Совета депутатов в границах согласно 

приложению. 

2. Опубликовать настоящее решение в семидневный срок со дня его 

принятия в районной газете «Родная нiва». 
 

 

Председатель Тимоновского сельского 
исполнительного комитета      

 

 

     И.И.Дроздов 

Управляющий делами Тимоновского 
сельского исполнительного комитета  
 

 

     Л.Б.Еремина 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

                                                                                           

2 

  
Приложение 
к решению Тимоновского 
сельского исполнительного 
комитета 
30.10.2023 № 20-1 
 
 

ГРАНИЦЫ  
избирательных округов по выборам  
депутатов Тимоновского сельского 
Совета депутатов двадцать девятого созыва 

 

 

ТИМОНОВСКИЙ 

избирательный округ № 1 

В состав округа входят: 

часть агрогородка Тимоново:  

улицы: Березовская, Вишнѐвая, Школьная; 

переулки: Кирпичный, Озѐрный, Садовый, Советский, Совхозный, 

Школьный; 

Численность избирателей в избирательном округе – 168. 

Место нахождения сельской избирательной комиссии:                            

Климовичский район, аг. Тимоново, ул. Советская, 4б; 

 

ТИМОНОВСКИЙ 

избирательный округ № 2 

В состав округа входят:  

часть агрогородка Тимоново:  

улицы: Зелѐная, Полевая, Садовая, Цветочная, Южная;  

Численность избирателей в избирательном округе – 149. 

Место нахождения сельской избирательной комиссии:                            

Климовичский район, аг. Тимоново, ул. Советская, 4б; 

 

ТИМОНОВСКИЙ 

избирательный округ № 3 

В состав округа входят:  

часть агрогородка Тимоново:  

улица: Советская (от дома №15 по нечетной стороне до конца, от 

дома №2 по четной стороне до конца);  

переулок: Строительный.  

Численность избирателей в избирательном округе – 145. 

Место нахождения сельской избирательной комиссии:                            

Климовичский район, аг. Тимоново, ул. Советская, 4б; 

 



 

                                                                                           

3 

 

ТИМОНОВСКИЙ 

избирательный округ № 4 

В состав округа входят:  

часть агрогородка Тимоново:  

улицы: Витебская; Луговая; 

переулок: Трудовой.   

Численность избирателей в избирательном округе – 151. 

Место нахождения сельской избирательной комиссии:                            

Климовичский район, аг. Тимоново, ул. Советская, 4б; 

 

 

ТИМОНОВСКИЙ 

избирательный округ № 5 

В состав округа входят населенные пункты:  

часть агрогородка Тимоново:  

улицы: Мирная, Трудовая; 

деревни: Балешин, Медведовка, Жадунька, Кукуевка, Лубянка, 

Семѐновка. 

Численность избирателей в избирательном округе – 167. 

Место нахождения сельской избирательной комиссии:                            

Климовичский район, аг. Тимоново, ул. Советская, 4б; 

 

ТИМОНОВСКИЙ 

избирательный округ № 6 

В состав округа входят населенные пункты: 

часть агрогородка Тимоново:  

улица: Северная; 

переулок: Луговой.   

деревни: Гиреевичи, Дорогинь, Плющево, Рысин, Стайки, Ясная 

Поляна. 

Численность избирателей в избирательном округе – 161. 

Место нахождения сельской избирательной комиссии:                            

Климовичский район, аг. Тимоново, ул. Советская, 4б; 

 

ТИМОНОВСКИЙ 

избирательный округ № 7 

В состав округа входят: 

часть агрогородка Тимоново:  

улицы: Заводская, Молодѐжная, Солнечная;  

переулок: Молодѐжный;  

Численность избирателей в избирательном округе – 162. 

 



 

                                                                                           

4 

Место нахождения сельской избирательной комиссии:                            

Климовичский район, аг. Тимоново, ул. Советская, 4б; 

 

ТИМОНОВСКИЙ 

избирательный округ № 8 

В состав округа входят населенные пункты:  

часть агрогородка Тимоново:  

улица: Советская (от дома №1 по нечетной стороне до поворота на 

ул. Трудовая, от дома №2б по четной стороне до переулка Молодѐжный), 

Строительная; 

деревня: Реут.  

Численность избирателей в избирательном округе – 154. 

Место нахождения сельской избирательной комиссии:                            

Климовичский район, аг. Тимоново, ул. Советская, 4б; 

              

ТИМОНОВСКИЙ 

избирательный округ № 9 

В состав округа входят:  

часть агрогородка Тимоново:  

улицы: Лесная, Набережная, Озѐрная, Юбилейная; 

Численность избирателей в избирательном округе – 161. 

Место нахождения сельской избирательной комиссии:                            

Климовичский район, аг. Тимоново, ул. Советская, 4б; 

 

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ 

избирательный округ № 10 

В состав округа входят населенные пункты:  

часть агрогородка Высокое:  

улицы: Горького, Космонавтов, Московская, Новая, Полевая, 

Р.Роголева, Центральная; 

переулки: Клубный, Садовый; 

посѐлок: Новый Строй. 

Численность избирателей в избирательном округе – 154. 

Место нахождения сельской избирательной комиссии:                            

Климовичский район, аг. Высокое, ул. Центральная, 2а;  

 

АВТУХОВСКИЙ 

избирательный округ № 11 

В состав округа входят населенные пункты:  

часть агрогородка Высокое:  

улицы: А.Бромбина, Восточная, Зеленая, Молодежная, 

Переселенцев; 

 



 

                                                                                           

5 

 

деревни: Автуховка, Высокая Буда, Жевжик, Клов, Меженин, 

Слобода, Яновка, Торченка; 

посѐлок: Красавичи.             

Численность избирателей в избирательном округе – 128. 

Место нахождения сельской избирательной комиссии:                            

Климовичский район, аг. Высокое, ул. Центральная, 2а. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


